

| Asphalt- und Straßenbaumaßnahmen Stadt Herrieden 2023 - 2025 |  |                     |  |  |                |              | 279.860,83 €             |              | 398.950,00 €             |              | 275.700,00 €             |              |   |
|--|--|---------------------|--|--|----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|---|
| HHSt.:   |  | <u>Straße</u>       | <u>Tätigkeit</u>   | <u>Fläche</u>  | <u>Einheit</u> | EP<br>brutto | Kosten<br>brutto<br>2023 |              | Kosten<br>brutto<br>2024 |              | Kosten<br>brutto<br>2025 |              | Bemerkung   |
|  |  |                     |  |  |                |              |                          | 279.860,83 € |                          | 398.950,00 € |                          | 275.700,00 € |   |
| 1  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Ab Flurweg bis Esbach  | doppelte Oberflächenbehandlung   | 1.250,00 m²    | 10,00 €      | ✓                        | 12.500,00 €  |                          |              |                          |              | Asphaltierung ab Einmündung und ab Abzweigung Flurweg doppelte OB   |
| 1  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Einmündung ST2248 Esbach bis Flurweg                                     | Bankette freilegen/asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/B ankette andecken  | 1.500,00 m²    | 22,50 €      | ✓                        | 33.750,00 €  |                          |              |                          |              |   |
| 2  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Flurweg FFW-Kläranlage Neunstetten                                       | doppelte Oberflächenbehandlung   | 2.100,00       | 10,00 €      | ✓                        | 21.000,00 €  |                          |              |                          |              | wurde im Asphaltprogramm 2021 zurückgestellt bis Fertigstellung Druckleitung Neunstetten - Herrieden                              |
| 3  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Dreifalltigkeit  | Bankette freilegen / Tragdeckschicht d= 7 cm aufbringen / Benkettbefestigung / Bankette andecken                       | 1.500,00 m²    | 23,50 €      | ✓                        | 35.250,00 €  |                          |              |                          |              |   |
| 4  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Flurweg von Lattenbuch nach Böckau                                       | doppelte Oberflächenbehandlung   | 2.250,00 m²    | 10,00 €      | ✓                        | 22.500,00 €  |                          |              |                          |              | Mängelorientierte Ertüchtigung  |
| 4  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Flurweg von Lattenbuch nach Böckau                                       | Bankette freilegen / Tragdeckschicht d= 7 cm aufbringen/Randbefestigung mit Rasengittersteine /Bankette andecken       | 1.000,00 m²    | 37,33 €      | ✓                        | 37.333,33 €  |                          |              |                          |              |   |
| 5  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Flurweg Schönau Heuberg  | Flurweg fräsen / profilieren / verdichten / doppelte OB/Teilbereich asphaltieren                                       | 2.520,00 m²    | 15,00 €      | ✓                        | 37.800,00 €  |                          |              |                          |              | Der Flurweg Kurvenbereich vor der Brücke muss in Vollausbau asphaltiert werden. (Rechwinkelige Kurve)                             |
| 6  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Restteilstück Flurweg Elbersroth - Leuckersdorf                          | Asphalt fräsen und entsorgen / Schadstellen ausbessern / asphaltieren / Zulage fräs und Abbrucharbeiten / asphaltieren | 1.500,00       | 23,50 €      |                          |              | ✓                        | 35.250,00 €  |                          |              | Von Johann Heller nachgemeldet für 2022 nachgemeldet  |
| 7  |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Neunstetten B14 Richtung Eyerlohe  | Bankette freilegen / asphalt fräsen /Asphalt entsorgen / Schadstellen ausbessern / asphaltieren / Bankette andecken    | 7.300,00 m²    | 31,50 €      |                          |              | ✓                        | 229.950,00 € |                          |              |   |
| 8  |  | HHSt.:<br>6300.9412 | Höfstetten Seebonn   | Bankette freilegen/asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/B ankettbefestigung/Bankette andecken                       | 5.000,00 m²    | 26,75 €      |                          |              | ✓                        | 133.750,00 € |                          |              |   |
| 9  |  | HHSt.:<br>6300.9412 | Gehwegkonzept H  | Asphalt fräsen und entsorgen / Schadstellen ausbessern / asphaltieren / Zulage fräs und Abbrucharbeiten / asphaltieren | 4.200,00 m²    | 23,50 €      |                          |              |                          |              | ✓                        | 98.700,00 €  |   |
| 10   |  | HHSt.:<br>6300.9412 | Gehwegkonzept H  | Gehwegausbau in Vollausbau einschl. Rinne, Hoch- und Tiefbord und Randeinfassung                                       | 750,00 m²      | 95,00 €      |                          |              |                          |              | ✓                        | 71.250,00 €  |   |
| 11   |  | HHSt.:<br>6300.9412 | Königsberger Straße  | Asphalt fräsen und entsorgen / Schadstellen ausbessern / asphaltieren / Zulage fräs und Abbrucharbeiten / asphaltieren | 1.265,00 m²    | 23,50 €      | ✓                        | 29.727,50 €  |                          |              |                          |              |   |
| 12   |  | HHSt.:<br>6300.9412 | Königsberger Straße Hangsanierung  | Hangsicherung  | 250 m²         | 200,00 €     | ✓                        | 50.000,00 €  |                          |              |                          |              |   |
| 13   |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Hohenberger Straße zwischen Kreisverkehr Wohnzentrum Schüller und Heller | Asphalt fräsen und entsorgen / Schadstellen ausbessern / asphaltieren / Zulage fräs und Abbrucharbeiten / asphaltieren | 4.500,00 m²    | 23,50 €      |                          |              |                          |              | ✓                        | 105.750,00 € | Geplant 2025 wegen Erschließung Schrotfeld 15.4 und Lebenshilfe -Kanalbau, -Straßenanbindung                                      |
| 14   |  |                     | Rauenzell -Hirtenweg -Jahnstraße -Fichteweg                              |  | m²             |              |                          |              |                          |              |                          |              | Siedlungsausbau wie Neunstetten "Burgerfeld" Herrieden "Bayernring" Herrieden " Frankenstraße" Herrieden "Pfarrer-Speinkle-Straße |

|    |  |                     |   |  |          |    |         |  |  |   |             |  |  |  |
|----|--|---------------------|---|--|----------|----|---------|--|--|---|-------------|--|--|--|
| 15 |  | HHSt.:<br>6300.9411 | Flurweg / Radweg<br>von Stegbruck<br>nach<br>Stadel | Flurweg fräsen / profilieren /<br>verdichten / doppelte OB | 5.400,00 | m² | 12,00 € |  |  | ✓ | 64.800,00 € |  |  |  |
|----|--|---------------------|---|--|----------|----|---------|--|--|---|-------------|--|--|--|